CÂMARA MUNICIPAl DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Institufda em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 286/2014

Autor: Vereador Nôquinha
Ementa: Apelo à Secretaria de Saúde do Município.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 116, combinado com o
art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, que seja
encaminhado um veemente apelo à Secretaria de Saúde do Município, objetivando a
contratação de um médico para o PSF do bairro Alto da Boa Vista, que continua sem os esses
serviços, pela falta de um profissional da área.

JUSTIFICATIVA

Pelo fato do PSF do bairro Alto da Boa Vista continuar sem médico, os usuários e
pacientes do bairro permanecem sofrendo sérios transtornos. Pois, eles procuram
encaminhamento e não conseguem. E quando procuram os PSF's dos bairros vizinhos, os
servidores se negam a atender. Por estas razões, cabe ao Poder Executivo, através da
Secretaria de Saúde do Município, a agilizar a contratação de um médico ou médica, para
atender as reivindicações que são de direito dos moradores da comunidade local.

Sala das Sessões, em 03 de junho de 2014.

, /Ú (J v/,f'lfI.-. .

Nôquinha
Vereador (PT8)

Av. Liberdade. 3.445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.97210001-36
Fone: (83) 3232.3286

www.camarabayeux.pb.gov.br